ruit, censura simili appellatione cessante compellas veritati testimonium perhibere. Datum Prisi, kalendis octobris, pontificatus nostri anno primo.

Abgedr. im Codex Welehradensis, fol. 110. Brünn, Landesarchiv, Art. Welehrad. Nr. G. III. 121.

108.

Berlin, 2. October 1709.

Markgraf Jobst gestattet den Einwohnern zu Berlin und Kolu, ihre Güter nach ihrem Gefallen zu Freienwalde, Finow oder andern bequiem gelegenen Orten auszuschiffen.

Niedl. Cod. Brand. V. XI. 314; Suppl. 256.

109.

Laurenz, Olmutzer Domherr, markgräflicher Protonotar und Pfarrer von Bisenz, und Johann, Gebruder von Hranic (Weiskirchen), erklären, dass sie das ode Dorf Waltersdorf behafs dessen Wiederherstellung vom Welehrader Kloster auf Lebenszeit erhalten haben.

Di. Braun, 9. October 1709.

Nos Laurencius canonicus Olomucensis, curie marchionalis prothonotarius, plebanus Bzenensis, et Johannes, fratres germani de Hranicz, notumfacimus tenore presencium universis, quod, quemadmodum venerabiles viri et domini, dominus Johannes abbas, Nicolaus prior, Petrus subprior, Petrus celerarius, Wenceslaus bursarius totusque conventus monasterii Welehradensis videntes desolacionem honorum monasterii supradicti propter diversas gwerrarum terre Moravie discordias longewis temporibus perseverantes et eadem pro ipsorum cupientes possibilitate restaurare et in pristinum statum altissimi mediante auxilio reducere, animo bene deliberato ac de certa et unanimi ipsorum sciencia, accedente ad hoc consensu et favore serenissimi principis et domini nostri domini Jodoci marchionis Brandenburgensis et Moravie, domini nostri gratiosi, villam Waltherdorff nominatam cum curia ibidem, que ab antiquo est exposita, cum omnibus iuribus et pertinentiis, agris cultis et incultis, pratis, pascuis et aliis libertatibus, cum omnibus villanis, subsidibus et incolis eiusdem ville nobis dictam villam Waltherdorff duntaxat ad vitalicia nostra dederunt, prescriperunt et libere ac realiter condescenderunt huiusmodi sub condicionibus. Ita quod nos dictam villam debemus cum hominibus comodosis secundum possibilitatem nostram locare et restaurare, homines vero dictam villam inhabitantes et inhabitare volentes a prima die mansionis ipsorum ab omnibus et singulis tributis, donacionibus et robotis debentur libertari ad annos octo et absolvi; et eosdem eciam virtute presencium libertamus, exceptis solummodo decimis annuarum, de quibus solum ad triennium sunt libertati; quo termino trium annorum elapso, mox tenebuntur domino abbati et conventui supradictis, sicut ab antiquo consuetum est, decimare; quibus vero octo annis expletis, mox universa tributa ab antiquis temporibus consueta tenebuntur et censum mediam partem nobis et pro sepefatis dominis abbate et conventu mediam dare, tribuere et assignare. Similiter

et antedicti domini abbas et conventus emendarum mediam et nos mediam tollemus porcionem. adiacentes quod omnes et singulos piscatores ad eandem villam spectantes cum omnibus proventibus ab eisdem pro sepefato monasterio reservant. exclusis solummodo tribus piscatoribus. quos cum utilitatibus et proventibus ad nostra duntaxat victualicia debemus habere et observare. Eciam de silvis ad ipsam villam spectantibus. quantum pro edificiis. igne et structuris aliisque necessitatibus pro nobis et incolis eiusdem ville indigenis sine quovis sepefati domini abbatis et locius conventus et successorum ipsorum impedimento recipere debemus et licite possumus. et hoc ad ostensionem forestarii^{a)}. quem ibidem pro regimine dicte silve prefati domini et monasterii locaverunt. Insuper eciam venaciones in dictis silvis habere possumus et venari. sorte tamen veniente medium. quod venaverimus. forestario^{a)} predicti monasterii tenebimur pro porcione ipsorum dare. presentare et assignare. Insuper curiam unam de duobus lancis ibidem prenominati domini abbas et conventus pro decimis reponendis ac aliis necessitatibus ipsorum in dicta villa possunt erigere. adiungentes quod. quandocumque contigerit pauperes homines dicti domini abbatis et conventus dictas decimas et annonas ad monasterium ducere. tunc nos easdem per familiares nostros tenebimur conducere et ordinare. Cum autem dominus universorum vitas nostras transitorias mutaverit in eternas nos de medio tollendo. mox sepius nominata villa cum curia ibidem et omnibus iuribus ad dictam villam spectantibus pleno iure et dominio. eciam cum equis ad araturam spectantibus et vaccis. sine solutione pecuniarum et impetitione amicorum quorumcumque ad prefatum monasterium Welegradense libere et solute devolventur et debent reverti. Cetera vero per nos ibidem relicta legare possumus et dare cuicumque nobis placuerit secundum libitum nostre voluntatis. predicti domini abbatis et conventus et successorum ipsorum quovis absque impedimento. Et hec omnia superius in condicionibus et articulis de verbo ad verbum contenta promittimus bona nostra fide prenominatis dominis abbati et conventui inviolabiliter observare absque dolo. In cuius rei testimonium sigilla nostra de certa nostra sciencia presentibus sunt appensa. Et petivimus strenuos viros Sulkonem de Radkow et Brzenkonem de Nessedlowicz. ut sigilla ipsorum appenderent in testimonium omnium premissorum. Datum Brune. anno domini millesimo quadringentesimo nono. feria quarta. die et festo sanctorum Dionisii et sociorum eius.